•

•

Tamboril
PREFEITURA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N.° 007/2025/PE-SRP
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00005.20241217/0004-46

AOSICiPf.,

"5-
14.

a

P4

177
-s:s- •O DE

A Secretária da Saúde do Município de Tamboril, no uso de suas atribuições legais e
considerando haver a comissão de contratação cumprindo todas as exigências do procedimento de
licitação cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO
DE MEDICAMENTOS COM BASE NA LISTAGEM DE "A" A "Z", ATRAVÉS DA OFERTA
DE MAIOR PERCENTUAL DE DESCONTO SOBRE A TABELA DA ASSOCIAÇÃO
BRASILEIRA DO COMÉRCIO FARMACÊUTICO - ABC FARMA/GUIA DA FARMACIA
VIGENTE, DESTINADOS AO ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DAS UNIDADES DE
ATENDIMENTO DE SAÚDE, BEM COMO AS ORDENS JUDICIAIS E RECOMENDAÇÕES
PARA COM AS PESSOAS EM VULNERABILIDADE SOCIAL, JUNTO A SECRETARIA DA
SAÚDE DO MUNICIPIO DE TAMBORIL — CE, vem HOMOLOGAR a licitação, na modalidade
Pregão eletrônico n° 007/2025/PE-SRP, para que produza os efeitos legais e jurídicos.

Assim, nos termos da legislação vigente e atendidas todas as exigências editalícias, fica
HOMOLOGADO o seu objeto ao fornecedor a saber:

PROPONENTE: DROGARIA SÃO JORGE LTDA
CNPJ: 11.075.849/0001-40

Fica homologado o presente processo com os seguintes percentuais de desconto:

ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA VALOR PERCENTUAL DE
DESCONTO %

1

GRUPO 01 - MEDICAMENTOS
ÉTICOS (MAIOR PERCENTUAL
DE DESCONTO POR ITEM SOBRE
A TABELA ABC FARMA) -
GRUPO 01 - MEDICAMENTOS
ÉTICOS (MAIOR PERCENTUAL
DE DESCONTO POR ITEM SOBRE
A TABELA ABC FARMA)

TODAS AS
EXISTENTES
NO CADERNO
ABC FARMA /
GUIA DA
FARMÁCIA

R$ 280.000,00 30,00%

2

GRUPO 02 - MEDICAMENTOS
GENÉRICOS (MAIOR
PERCENTUAL DE DESCONTO
POR ITEM SOBRE A TABELA ABC
FARMA) - GRUPO 02 -
MEDICAMENTOS GENÉRICOS
(MAIOR PERCENTUAL DE
DESCONTO POR ITEM SOBRE A
TABELA ABC FARMA)

TODAS AS
EXISTENTES
NO CADERNO
ABC FARMA /
GUIA , DA
FARMÁCIA

R$ 180.000,00 60,30%

3

GRUPO 03 - MEDICAMENTOS
SIMILARES (MAIOR
PERCENTUAL DE DESCONTO
POR ITEM SOBRE A TABELA ABC
FARMA) - GRUPO 03 -
MEDICAMENTOS SIMILARES
(MAIOR PERCENTUAL DE
DESCONTO POR ITEM SOBRE A
TABELA ABC FARMA)

TODAS AS
EXISTENTES
NO CADERNO
ABC FARMA /
GUIA DA
FARMÁCIA

R$ 180.000,00 55°.

4
GRUPO 04 - MEDICAMENTOS
GERAIS CONTROLADOS (MAIOR
PERCENTUAL DE DESCONTO

TODAS AS
EXISTENTES
NO CADERNO

RS 180.000.00 19,20%

Centro Administrativo Julleta Alves Timbó
Rua Germlnlano Rodrigues de Farias 5/N
Bairro São Pedro CNPJ 07.705.817/0001-04

wvvw.tamboril.ce.gov.br
gabinete@tamboril.ce

•

•

PREFEITURA

POR ITEM SOBRE A TABELA ABC
FARMA) - GRUPO 04 -
MEDICAMENTOS GERAIS
CONTROLADOS (MAIOR
PERCENTUAL DE DESCONTO
POR ITEM SOBRE A TABELA ABC
FARMA)

ABC FARMA /
GUIA DA
FARMÁCIA

'O DE O

5

GRUPO 05 - MEDICAMENTOS
GENERICOS CONTROLADOS
(MAIOR PERCENTUAL DE
DESCONTO SOBRE A TABELA
ABC FARMA) - GRUPO 05 -
MEDICAMENTOS GENERICOS
CONTROLADOS (MAIOR
PERCENTUAL DE DESCONTO
SOBRE A TABELA ABC FARMA)

TODAS AS
EXISTENTES
NO CADERNO
ABC FARMA /
GUIA DA
FARMÁCIA

R$ 180.000,00 60.10%

Ciência aos interessados.

Publique-se.

Tamboril — CE, 07 de abril de 2025.

1\A
CICERA ERI NASCIMENTO SANTANA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DA SAÚDE

U
Centro Administrativo Julieta Alves Timbó
Rua Germiniano Rodrigues de Farias 5/N
Bairro São Pedro CNPJ 07.705.817/0001-04

wv.w.tamboril.ce.gov.br
gabinete@tamboril.ce.gov.br